ADIMILSON PEREIRA DIAS, vereador com assento à Câmara

Municipal de Estrela d'Oeste, no uso de suas atribuições legais e com o propósito

de auxiliar a administração municipal, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que viabilize:

" a responsabilização e comprometimento de que quem for o responsável pela

realização de eventos no Centro Comunitário, seja obrigado a entregar o salão limpo

e organizado após o seu uso, como também a necessidade da constante fiscalização

da pessoa responsável pela locação".

Justificativa:

Este Vereador em contato com as munícipes

frequentadoras do Centro Comunitário, tomou conhecimento da necessidade de

limpeza e organização nas instalações do respectivo Centro, pois após eventos que

ocorrem aos finais de semana estão deixando o ambiente com suas instalações

sujas e desorganizadas, tanto o salão como os sanitários. Fato que torna inviável e

inadequado o uso do salão para as aulas de dança dessas frequentadoras, as quais

têm aulas de dança às segundas-feiras, no dia da semana que é exatamente após

aos constantes eventos realizados nos fins de semana.

Desta forma, este Vereador solicita uma

responsabilização e comprometimento do indivíduo que for o responsável pela

realização de eventos no Centro Comunitário seja obrigado a entregar o salão após

o seu uso em perfeitas condições, estando limpo e organizado já no Domingo, para

que na segunda-feira possa estar em perfeitas condições de uso para de que os

frequentadores do Centro possam usufruir do salão em sua mais digna e melhor

condição. Além disso, indica a Vossa Excelência a constante fiscalização por parte

do locador para que seja comprida essa responsabilidade. Dessa forma, será

proporcionada a realização das aulas e qualquer outra atividade do Centro

Comunitário sem transtornos e inconvenientes aos seus frequentadores.

Sala das Sessões "Vereador Olímpio Moro", 21 de maio de 2018.

ADIM CREIRA DIAS
Vereador